'1
1 1

Oficio n° (SF)
Brasília, em ) de Ç\Q)

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Projeto de Lei à revisão.

Senhor Primeiro-Secretário,

de

PL. 1&sO/aoq

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara
dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei n° 1.250,
de 2019, de autoria da Senadora Mara Gabrilli, constante do autógrafo em anexo, que
"Altera a Lei n° 13.146, de 6 de julho de 2015 (Estatuto da Pessoa com Deficiência), para
incluir a consideração aos princípios do desenho universal nos programas habitacionais
públicos ou subsidiados com recursos públicos".

Atenciosamente,

Senadcr Rojéiio Carvalho
Primefro-Secetário do Senado Federal

phfinlpll9-1250rev-t

ECRETAWk
- IIRA-S

Em

De ordem, à SecetarIaGera1

da Mesa, para as devidaS rovidênCias

Chefe

ç3,

24
28

92
2

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/?codArquivoTeor=2428922
Autenticado eletronicamente, após conferência com original.